
Pubblicata sul sito istituzionale il         
20/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 236 del Reg. Data  19/12/2017 N. 709  del Reg. Generale

OGGETTO RIMBORSO SOMMA DI € 2.275,91 AL SIG. PERSANO 
ANTONIO-AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCITEA` 
'CENTRO SPORTIVO LE RENE S.R.L.' QUALE 
CONTRIBUTO COSTO DI COSTRUZIONE PER OPERE MAI 
REALIZZATE.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- CHE  in data 02/04/2010 veniva rilasciato Provvedimento Autorizzativo Unico n. 16, al Sig. 
ARNESANO  Salvatore,  nato  a  Salice  Salentino  il  08/07/1965  ed  ivi  residente  in  Via 
Kennedy n.  24,  in  qualità  di  Amministratore  Unico  della  Società  “Centro  Sportivo  LE 
RENE S.r.l.”relativamente al  “Progetto di ampliamento e ristrutturazione del CENTRO  
SPORTIVO LE RENE S.r.l.” in Salice Salentino in contrada LE RENE – in variante allo 
strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 5, D.P.R. 447/1998 e s.m.i;

- CHE ai fini del presente Provvedimento Autorizzativo Unico la ditta interessata ha assolto 
agli obblighi previsti  di cui all’art. 16 del D.P.R. 6.6.2001, n. 380 e s.m.i. con versamento 
della somma di € 2.275,91  - quale contributo costo di costruzione Reversale N. 16 - Bolletta 
N. 21 in data 14/01/2010, versata alla Tesoreria del Comune di Salice Salentino;

VISTO il rogito del Notaio Dott. Massimo ANGLANA in data 28/9/2011, Repertorio n. 65.401, 
Raccolta n. 16.219, registrato a Lecce il 3/10/2011 al n. 9413, relativa alla cessione di quote di 
S.R.L. dei sigg,ri ARNESANO Salvatore e MARGARITO Luisa – MARGARITO Cosimo e LEO 
Palmira a favore dei coniugi PERSANO Antonio RIZZO Loredana;

VISTA la  richiesta  pervenuta  in  data  16/11/2017,  protocollo  n.  12493,  presentata  dal  sig. 
PERSANO Antonio nato a Campi Salentina il 21/07/1964 e residente in Salice Salentino in Via G. 
Rossini, 1, in qualità di Amministratore Unico della Società CENTRO SPORTIVO LE RENE S.r.l., 
con sede in Salice Salentino in Contrada LE RENE, P.IVA 03535380756,  intesa ad ottenere il 
rimborso della somma di € 2.275,91, in considerazione dello stralcio relativo alla realizzazione di 
un locale adibito a pizzeria; 

ACCERTATO  che le opere in questione non sono state mai realizzate;  

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 in data 27/06/2014 con la quale si è proceduto alla modifica 
della dotazione organica limitatamente al trasferimento delle competenze del S.U.A.P. “Sportello 
Unico Attività Produttive”, dal III Settore al V Settore;

VISTO il  “Decreto di Nomina dei Responsabili di Servizio dei settori III e V” a firma del Sindaco 
Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTO il  “Decreto di Nomina del Responsabile di Servizio del settore V” a firma del Sindaco Pro-
Tempore, datato 10 Luglio 2017, Prot. Gen. n. 7593;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art.. 107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i.;

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta e di rimborsare la somma spettante al Sig. 
PERSANO Antonio,

D E T E R M I N A 

Pag. 2 di 4



1) DI PRENDERE ATTO delle  premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.  

2) DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  2,275,91  sull’intervento  2-02-01-09.012-01.05/2911 
Realizzazione OO.UU. del corrente bilancio. 

3) DI  RIMBORSARE al  Sig.  PERSANO  Antonio  nato  a  Campi  Salentina  il  21/07/1964  e 
residente in Salice Salentino in Via G. Rossini, 1, in qualità di  Amministratore Unico della 
Società  CENTRO SPORTIVO LE RENE S.r.l.  – P.IVA 03535380756 -  con sede in Salice 
Salentino in Contrada LE RENE,  la somma di € 2.275,91 versata alla Tesoreria del Comune di 
Salice Salentino con Reversale N. 16 - Bolletta N. 21 in data 14/01/2010, quale contributo costo 
costruzione, in quanto  le opere progettate non sono mai state realizzate.

4) DI IMPUTARE  l’onere della spesa di  € 2.275,91 sull’intervento 2-02-01-09.012-01.05/2911 
Realizzazione OO.UU. del corrente bilancio. 

5)  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile al Responsabile del Servizio 
Finanziario  per  gli  adempimenti  di  competenza  connessi  e  consequenziali  al  presente 
determinato.

.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    20/12/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 20/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 19/12/2017
	N. 709 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

